
c

-cl ri
5,

,I

1

oÉ.

fusofución [e Qerencfu §eruraf
tf 0 6 6 - 2 0 1 9 rPA(Í?A L - rctB /U.W. L

San fi/iguel, 28 de febrero de 2019

VISTOS:

La Ordenanza N" 2129, publicada con fecha 14 de d¡c¡embre de 2018, que aprueba
el Nuevo Reglamento de Organización Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe
Benavides Barreda - PATPAL FBB, y la Resolución de Gerenc¡a General No 042-2019-
PATPAL-FBB/MML de fecha 31 de enero de 2019r

CONSIDERANOO:

Que, el Patronato del Parque de las Leyendas - Fel¡pe Benav¡des Barreda es un
Organ¡smo Público Descentral¡zado, adscr¡to a la lvlunicipal¡dad Metropol¡tana de Lima
med¡ante Ley No 28998, con autonomía técnica, económica, f¡nanc¡era y adm¡nistrat¡va, que
tiene por finalidad proporcionar bienestar, esparc¡m¡ento, cultura, educación y recreación a

favor de la comunidad, promocionando las diferentes r¡quezas naturales de nuestras
regiones, promwiendo la conciencia medioamb¡ental y ecológ¡ca en la población y

fortaleciendo nuestra ¡dent¡dad nacional,

Que, mediante Ordenanza N'2129 de la Muntcipalidad Metropolitana de L¡ma, se
aprobó el Reglamento de Organización y Func¡ones del Patronato del Parque de Las
Levendas - Felipe Benavides Barreda;

Que, mediante Resolución de Gerencia General N' 042-2019-PATPAL-FBB/MML
' 

i de fecha 31 de enero de 2019, se encargó al Señor Jesús Javier Balladares Sandoval, en
/' el cargo de confianza de Subgerente de Tecnología de la lnformación del Patronato del

Parque de las Leyendas Felipe Benavides Barreda, en adición a sus func¡ones de Gerente
de Planeam¡ento y Presupuesto;

Que, conforme a las funciones y atr¡buc¡ones conferidas a la Gerencia General, en
el artículo 9' del Reglamento de Organización y Funciones del Patronato del Parque de las
Leyendas - Felipe Benav¡des Barreda, se señala expresamente que"La Gerencia General
es el órgano de más alta autoridad administrativa de la Entidad.";

Que, de conformidad a lo establecido en el artículo 10o del menc¡onado cuerpo
normativo, son funciones de la Gerencia General: "inciso f) Nombrar, designar y/o contratar
'a /os servldores públ¡cos que sea requerido. De acuerdo a las normas vigentes."; Y,

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N' 146 - Ley del Patronato
el Parque de las Leyendas-Felipe Benavides Barreda y sus modificatorias, y la Ordenanza

No 2129 Reglamento de Organización y Funciones del Patronato del Parque de las
Leyendas - Fel¡pe Benavides Barreda,

o
c



t a

SE RESUELVE:

ARTiCULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO con efectrvidad al 28 de febrero de
2019, la encargatura del Señor Jesús Jav¡er Balladares Sandoval, en el cargo de confianza
de Subgerente de Tecnología de la lnformación de la Gerencia de Planeamiento y
Presupuesto del Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe Benavides Barreda.

ARTICULO SEGUNDO.- DESIGNAR a partir del 0l de mazo de 2019, al Señor
Cesar Augusto Zevallos Zapata, en el cargo de confianza de Subgerente de Tecnología de

fRo lnformación de la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto del Patronato del Parque de
LS eyendas - Felipe Benavides Barreda, con clasifrcación EC, bajo el régimen del Decreto

lat¡vo N' 1057

REG,STRESE, COM U N ¡ Q U ES E Y CU M P LASE.

I!!¡]ICIPALIDAO I¡EIR OPOLITANA CT ¡\1A

,UAN

S

¡tirpuenO rnaguCCó
(icrcn¡e Ge¡er¿l

P5'r.\., DES ñ


